Гидроклапан предохранительный
с пропорциональным управлением
МКПВП - 10/3М
ОАО «ГСКТБ ГА»
Условный проход
10 мм
Максимальный расход
100 л/мин

блоком управления щитового монтажа и изменяется пропорционально величине управляющего
напряжения на входе электронного блока.
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
МКПВП- 10 /3 М
Тип аппарата -
гидроклапан
предохрани-
тельный  с
пропорцио-
нальным
управлением
Условный проход,
мм
Номинальное давление
на входе 32 МПа
(320 кгс/см2)
Вид монтажа - модульный
Исполнение  по  виду  пропорциональ-
ного электромагнита:
1 - без датчика обратной связи;
2 - с датчиком обратной связи
Исполнение по конструктивно-функцио-
нальным признакам (см. табл. 2):
P  -  с  предохранительным  клапаном  в
гидролинии P;
A  -  с  предохранительным  клапаном  в
гидролинии А;
B  -  с  предохранительным  клапаном  в
гидролинии В
Категория размещения
по ГОСТ 15150
Климатическое исполнение
по ГОСТ 15150:
УХЛ - для районов с умерен-
ным и холодным климатом;
О - для стран с тропическим
климатом
Исполнение  по  наличию  световой
индикации:
без индекса - без световой индика-
ции;
И - со световой индикацией
Вид управляющего сигнала:
Г12 - 12 В постоянного тока;
Г24 - 24 В постоянного тока
Исполнение комплектующего электронного
блока управления:
без индекса - без электронного блока;
Б - электронный блок управления щитового
монтажа
БД – электронный блок управления на DIN-
рейке
Исполнение по диапазону регулирования:
без индекса - 0,4 - 4,0 МПа (4 - 40 кгс/см2);
1 - 1,0 - 12,5 МПа (10 - 125 кгс/см2);
2 - 1,5 - 25,0 МПа (15 - 250 кгс/см2);
3 - 2,0 - 35,0 МПа (20 - 350 кгс/см2)
Пример условного обозначения гидроклапана предохранительного модульного монта-
жа с пропорциональным управлением,  с условным проходом 10 мм, с предохранительным